
 
 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 
 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 
 

 

VISTA la determina a contrarre prot. 0008353 della Direzione Centrale Anticrimine della 

Polizia di Stato del 02/02/2021 con la quale la scrivente è stata incaricata di attivare la procedura 

“de qua”; 

 

 RAVVISATA la necessità di avviare una procedura tramite Richiesta di Offerta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione aperta a tutti gli operatori iscritti ai sensi 

dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 per la fornitura e posa in opera di “Banconi da 

laboratorio attrezzati, cappe chimiche e arredi” da installare presso i Laboratori del Servizio Polizia 

Scientifica” di Roma della Direzione Centrale Anticrimine della Polizia di Stato di Roma, da 

realizzarsi nell’ambito del Progetto 29.5.1. “Realizzazione tecnologica del laboratorio di alto 

livello per le analisi merceologiche e chimiche forensi”, cofinanziato con le risorse del Fondo 

Sicurezza Interna 2014 – 2020; 

 

CONSIDERATO che l’importo stimato per la procedura è inferiore alla soglia di rilevanza 

comunitaria di cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 ed è, pertanto, applicabile il disposto dell’art. 

36, comma 2, lettera b) e 6 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che la fornitura sopracitata verrà aggiudicata mediante Richiesta di 

Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la richiesta di attribuzione del codice C.I.G. (Codice Identificato Gare) nr. 

8618393AE2 all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

VISTA la conseguente Richiesta di Offerta nr. 2738861 in data 08/02/2021, inviata a tutti 

gli Operatori Economici registrati sul MEPA Bando “Beni” per la categoria merceologica “Arredi” 

per un importo a base d’asta pari ad €. 48.800,00 IVA esclusa; 

 

 

 

 

- 1 – 



 
 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 

 

 

 

- 2 – 

 

 

VISTE la ministeriale prot. 0010409 datata 08/02/2021 con la quale questo Ufficio 

richiedeva alle ditte invitate la formulazione di apposita offerta in base alle specifiche tecniche 

allegate e alle prefissate condizioni particolari di contratto da far pervenire entro le ore 12,00 del 

05/03/2021; 

 

CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione delle offerte sopraindicato, sono 

pervenute nr. 2 offerte valide, presentate rispettivamente dai seguenti Operatori Economici : I.L.C. 

GROUP S.r.l. per €. 34.948,00 oltre I.V.A. e LABOZETA S.p.a. per €. 39.000,00 oltre I.V.A.; 

 

 CONSIDERATO che con provvedimento prot. 0030267 datato 12/04/2021 l’Operatore 

Economico I.L.C. GROUP S.r.l. è stato escluso dalla procedura per l’accertata violazione della 

previsione normativa di cui all’articolo 86 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e 

ss.mm.ii riscontrandosi la omessa presentazione della documentazione a comprova dei requisiti 

di capacità economico-finanziara e tecnico-organizzativa dichiarati in sede di gara entro il 

termine prescritto; 

 

VISTA l’offerta presentata dalla società LABOZETA S.p.a., in data 04/03/2021, per un 

importo pari ad €. 39.000,00 quale migliore offerta presentata oltre I.V.A. al 22% pari a €. 8.580,00 

per un totale complessivo di €. 47.580,00; 

 

VISTA la dichiarazione resa dalla società LABOZETA S.p.a. di presa visione e 

accettazione dei documenti di gara e delle clausole previste dalla ministeriale prot. 0010409 datata 

08/02/2021; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento, in data 13/05/2021 ha 

positivamente valutato, tramite il Sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione il 

possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 83, comma 8 del D. Lgs.vo nr. 50/2016 e la 

verifica dell’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione di cui all’art. 80 del D. 

Lgs.vo nr. 50/2016; 

 

 

             ./. 

 



 

 
 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 

 

 

- 3 - 

 

 

RITENUTO dover conseguentemente procedere; 

 

VISTO il Decreto a firma del Direttore Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della 

Gestione Patrimoniale per il Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza, prot. 

0037229 del 03/05/2021, con il quale si dispone, senza soluzione di continuità con quanto stabilito 

nel precedente decreto del 19 febbraio 2021, che il Viceprefetto d.ssa Silvana FARAGO’ 

continuerà a svolgere le attività residuali occorrenti a garantire il trasferimento delle competenze 

già facenti capo all’Ufficio Attività Contrattuali per il Casermaggio della Polizia di Stato e 

dell’Arma dei Carabinieri al nuovo Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, 

l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento, a decorrere 

dal 1° maggio 2021 e fino alla completa attuazione dell’”Atto Ordinativo Unico” del 6 febbraio 

2020 

 

D E C R E T A  

 

La fornitura e posa in opera di “Banconi da laboratorio attrezzati, cappe chimiche e arredi” 

da installare presso i Laboratori del Servizio Polizia Scientifica” di Roma della Direzione Centrale 

Anticrimine della Polizia di Stato di Roma, da realizzarsi nell’ambito del Progetto 29.5.1. 

“Realizzazione tecnologica del laboratorio di alto livello per le analisi merceologiche e chimiche 

forensi”, cofinanziato con le risorse del Fondo Sicurezza Interna 2014 – 2020 - CUP 

F89G17001000007 - CIG 8618393AE2 è aggiudicata alla società “LABOZETA S.p.a.” con sede 

legale in Roma via Tiburtina nr. 1166 per un importo complessivo pari a €. 47.580,00 di cui €. 

8.580,00 per IVA al 22% finanziato con le risorse del Fondo Sicurezza Interna 2014 – 2020 ISF1 

“Police”; 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

 Roma, (data protocollo) 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

       Vice Prefetto D.ssa Silvana Farago’ 


		2021-05-13T09:49:23+0000
	SILVANA FARAGO'




